Simplieiter ac indeterminatè jura Saxonica lo-quuntur, quando tutores administratæ tutelæ rationes quotannis reddere jubent in art. 23. lib. 1. Landr. art. 49. Welchibid. & b. Const. II. p. 2. † Unde existimare quis posset, tutores tum demum ad rationes reddendas obstringi, si haec ipsis exigantur, alias

aliás si ab eis non petantur, suā sponte rationes reddere non cogi, † prout sentit Zobel. in Gloss. ad dict. art. 23. lit. R. vers. Et tutor tenetur, quem sequitur Dan. Moller. ad b. Constit. n. 4. & ad Constit. Elect. 19. num. 4. 18. p. 1. & lib. 1. semestr. c. 8. quia † quandounque lex vel statutum requirit aliquid fieri, debet hoc intelligi, si petatur, Jason. in l. universit. 6. C. de pre-cib. Imper. offer. Felin. in c. si autem. 9. num. 4. extr. de Rescript. Menoch. remed. adipisc. poss. 2. num. 79. 5 † Quod & disertis verbis dispositum ab Imp. Carolo V. In Recess. August. de Anno 1548. tit. Von der pupillen und minderjährigen Kinder. §. item daß er nach vers. und Jährlich auff Forderung der Obrigkeit. † Sed postea illud correctum fuit ab Imp. Rudolph. II. in ordinat. Polit. Francof. de An. 1577. tit. 32. Von der Pupillen und minderjährigen/rc. §. item daß er rc. in verb. Jährlichen nicht allein auff Erforderung der Obrigkeit/sondern auch selbst/vermōge seines anbefohlenen Amts/auch geleisteten Pflicht und Eydēs gebührliche Rechenschaft anbieten und thun / um seine Verwaltung/Rede und Antwort geben/rc. Ex quā sanctione Imperioriā in foro quoque Saxonico tutores etiam non requisitos ad rationum redditionem obstringi, dubium non est, quia legibus Saxonici nulli contrarium expreſſe sancitum reperitur, † adeoque standum dispositione Juris communis secundum Gloss. final. art. 36. n. 13. lib. 2. Landr. & Gloss. art. 44. verb. Da ließen sie die Bauren/vers. diff. vers. nūm aber alles / lib. 3. Landr.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Und sich auch selbsten unerfordert hierzu anzugeben schuldig ist/rc.)

### DEFINIT. III.

*Tutor simul beres proximus pupillo existens, non quotannis, sed finitā demum tutelā, ipsi pupillo reddit rationes.*

¶ Ille Saxonico quando idem & heres & tutor est pupilli, non tenetur quotannis rationem reddere administratā tutelā, prout clarus est textus in art. 23. lib. 1. Landr. in fin. verb. Wo aber der Wurmund auch Erbe mit ist/so darf er niemand der Kinder Gut heredet/rc. † Quod iniquissimum & absurdissimum dicit Matth. Wesenb. in addit. margin. ad Joh. Schneidew. in pr. Inst. de satisfactione tutorum. 3 num. 15. lit. b. † eo quod tutor tantò propensior in fraudem esse soleat, quanto majorem spem habet successionis. † Quare id ipsum per Constit. b. Elect. 11. hodie correctum existimat Moller. bīc n. 8. dum Illustrissimus Elector à legitimis etiam tutoribus rationes quotannis exigit. † Sed neutquam sequitur, Legitimi tutores juxta b. Constit. 11. quotannis rationes reddere debent; Ergo & ii, quis spem habent successionis, † quos dict. art. 23. disertè exceptos, procul dubio Dn. Elector. b. Constit. generali non comprehendit. † Neque enim Constitutio nova trahitur ad casus speciales in antiquo jure comprehensos, ne per illam auferatur privilegium à jure communi concessum, Jason. in l. ex facto. 43. n. 32. ff. de vulgar. & pupill. substit. Bart. in l. sciendum. 15. n. 1. ff. qui sa. tisd. cog. † Et sufficit, legem novam ac correctoriā etiam in minimo aliquid operari posse, Jason. in Autb. quas actiones. C. de S. S. Eccles. num. 16. & seqq. † Quare nec per Constit. banc. Electoralem, nec per Ordinationem Imperialem, neque per despetudinem jus illud abrogatum esse, eleganter defendant Abel Strasburg. conf. 5. vol. 2. confil. Jacob. Thomingii subnexo num. 23. & seqq. vers. Dass auch solche Versörnung/rc. Rosa ad Moller. bīc num. 10. Berlich. part. 2. concl. 12. n. 12. Matth. Coler. part. 1. decif. 6. num. 10. & 24. Zobel. p. 2. diff. 16. num. 6. † Illud tamen Carpz. Definit. Vol. I.